Bezirksregierung Köln



Nutzungsbedingungen für Geodätische Fachprogramme der Bezirksregierung Köln, Geobasis NRW

Stand: 05/2023

1 Nutzungsgegenstand

Nutzungsgegenstand sind die von der Bezirksregierung Köln über www.bezregkoeln.nrw.de zur Verfügung gestellten Programme und die darin enthaltenen Daten in der jeweils gültigen Version.

2 Nutzungsrechte

Die ausschließlichen Nutzungsrechte verbleiben beim Land NRW.

Dem Nutzer wird ein einfaches, nicht übertragbares und in den Grenzen dieser Bedingungen räumlich unbeschränktes und zeitlich unbegrenztes Nutzungsrecht an den zur Verfügung gestellten Programmen und Daten unter den nachfolgenden Bedingungen eingeräumt.

Der Anwender erhält das Programm bzw. die Daten zeitlich unbegrenzt, um Auswertungen im oder für die Überführungen von georeferenzierten Sachdaten für den amtlichen Raumbezug innerhalb der Landesgrenzen von NRW durchzuführen bzw. um diese zu ermöglichen.

3 Entgelt

Die Nutzung der zur Verfügung gestellten Programme und der darin enthaltenen Daten ist im Rahmen der hier beschriebenen Nutzungsbedingungen kostenfrei.

GEO**basis.nrw**

1/3



4 Inhaltliche Beschränkungen

Das Nutzungsrecht wird für die interne Nutzung beim Nutzungsberechtigten erteilt.

Jede weitergehende Nutzung und jede Weitergabe an Dritte ist untersagt oder bedarf einer gesonderten Vereinbarung mit der Bezirksregierung Köln.

5 Haftungsausschluss für die Qualität der Daten

Die Bezirksregierung Köln übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der mit den abgegebenen Programmen und Daten ermittelten Ergebnisse. Dies gilt nicht für solche Ansprüche, die auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit der Organe der Bezirksregierung Köln, ihrer gesetzlichen Vertreter, ihrer Angestellten oder sonstigen Erfüllungsgehilfen, zurückzuführen sind sowie für Ansprüche wegen der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit durch mindestens fahrlässige Pflichtverletzung oder durch mindestens fahrlässige Verletzung vertragswesentlicher Pflichten.

6 Haftungsausschluss

Die Bezirksregierung Köln übernimmt keine Gewähr für die einwandfreie Funktion der Programme. Insbesondere wird jede Haftung für solche Schäden ausgeschlossen, deren Ursache in eventuell auftretenden Programmfehlern liegt oder die direkt oder indirekt daraus resultieren. Aufwendungen oder Nachteile des Programmanwenders aufgrund von Programmfehlern gehen zu seinen Lasten.

Dies gilt nicht für solche Ansprüche, die auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit der Organe der Bezirksregierung Köln, ihrer gesetzlichen Vertreter, ihrer Angestellten oder sonstigen Erfüllungsgehilfen, zurückzuführen sind sowie für Ansprüche wegen der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit durch mindestens fahrlässige Pflichtverletzung oder durch mindestens fahrlässige Verletzung vertragswesentlicher Pflichten.





7 Programmpflege und Support

Die Bezirksregierung Köln behält sich vor, die Programmpflege nach ihrem Ermessen auszuüben und jederzeit einzustellen. Ein Anspruch auf Support besteht nicht.

Haben Sie Fragen? Wir helfen Ihnen gerne!

Telefon: +49(0)221-147-4994 mailto: geobasis@bezreg-koeln.nrw.de

